
                   

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TORRE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Via Nicola Sala, 32  82100 BENEVENTO 
Telefono 08241909602  C.M. BNIC84500G 

e-mail bnic84500g@istruzione.it – pec bnic84500g@istruzione.pec.it   
 

Prot. 0005491/U del 04/09/2021Classificazione:IV.1 - Piano dell’offerta formativa POF 

 

AI Personale Scolastico / portatori di interesse/ genitori 

 alunni dell’Istituto Comprensivo “F. Torre” 

SEDE 

Sito Web dell’Istituto www.ictorrebn.edu.it  

OGGETTO: Calendario scolastico / Orario funzionamento Scuole di ogni ordine dell’Istituto a.s. 2021/22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275,”Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il Calendario Scolastico 2021/22, approvato dalla Giunta Regionale della Campania il 26 maggio 2021, 

che fissa l'inizio delle lezioni il giorno 15 settembre 2021 ed il termine l'8 giugno 2022; 

TENUTO CONTO delle funzioni in materia di determinazione del calendario scolastico esercitate dalle Regioni 

a norma dell'articolo 138, comma 1, lettera d) del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 e in relazione 

alle esigenze derivanti dal Piano dell'offerta formativa della Scuola; 

SENTITO  il parere espresso dal Collegio dei docenti  nella seduta del 30 giugno 2021; 

VISTE le delibere n. 32 /2021 e 33 /2021 del Consiglio di Istituto del 30 giugno 2021 relative  rispettivamente 

all’approvazione del calendario scolastico dell’Istituto e dell’orario di funzionamento delle scuole di ogni 

ordine dell’Istituto a.s.2021/22; 

DISPONE 

Per l’a. s. 2021-2022 il calendario scolastico / orario di funzionamento delle scuole di ogni ordine dell’Istituto 

Comprensivo “F. Torre”  così determinato:  

INIZIO ATTIVITA’ DIDATTICHE 

Scuola Secondaria: lunedì 13 settembre 2021 

Scuola dell’Infanzia e Primarie dell’Istituto: mercoledì 15 settembre 2021 

ORARIO SETTIMANALE 

Ordine di Scuola  Giorni di lezione  Orario ingresso  Orario uscita 

 
 

 

 

 

mailto:bnic84500g@istruzione.it
mailto:bnic84500g@istruzione.pec.it


 

Scuola dell’Infanzia 

Senza servizio mensa 

Dal lunedì al venerdì dalle ore 7.45 alle ore 9.00 13:30 

Con servizio mensa fornito 

dall’Amministrazione 

Comunale 

16,00 

Scuola primaria “N. Sala” Dal lunedì al venerdì  da 

mercoledì  15 settembre 

2021 fino al termine delle 

lezioni. 

1° turno  8.06 13.30 

Classi:1A-1B-ID-IC-IIA-IIB-IIC 

2° turno  8.16 13.40 

Classi: IIIA-IIIB- 

IVA-IV B-IVC-VB-VC- 

VA  - Allocata nel plesso della 

Scuola Secondaria di I grado 

“F. Torre”- lato Marmorale 

Scuola primaria 

“Pacevecchia” 

Dal lunedì al venerdì  da 

mercoledì  15 settembre 

2021 fino al termine delle 

lezioni 

8.06 13:30 

Scuola secondaria di I grado 

“F. Torre” 

Dal lunedì al sabato :dal 

giorno 13 settembre 2021 al 

giorno 16 ottobre 2021 

1° turno 7:49 (accesso 

consentito dalle ore 7.44) 

1° turno 13:37 

Classi: Tutte le classi terze e 

le classi 2F-2G-2H- 

Dal lunedì al venerdì :dal 

giorno 18 ottobre 2021 fino al 

termine delle lezioni. 

2° turno 7:59 (accesso 

consentito dalle ore 7.54) 

2° turno 13.47 

Classi:Tutte le classi prime e 

le classi 2A-2B-2C-2D-2E  

Dal lunedì al venerdì Corso di strumento musicale 

 -Musica di insieme: Giovedì dalle ore 13,39 alle ore 15,39; 

- Effettuazione delle lezioni di strumento musicale individuali, 

dal lunedì al venerdì, dalle ore 13,49 a seguire 

Percorso Cambridge: un rientro settimanale dalle ore 14.10 

alle ore 16.10 

TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

Scuola Secondaria e Primaria: mercoledì 8 giugno 2022 

Scuola dell’infanzia: giovedì 30 giugno 2022;  

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE 

 - 2 novembre 2021, commemorazione dei defunti;  

 - dal 23 dicembre 2021 all’8 gennaio 2022, vacanze natalizie; 

- 28 febbraio 2022 e 1 marzo 2022, lunedì e martedì di Carnevale 

- dal 14 aprile al 19 aprile 2022, vacanze pasquali. 

Il Dirigente Scolastico 

f.to    Dott.ssa Maria Luisa Fusco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs.n.39 del 1993 


